

## ส่วนที่ 3

## ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

## 13. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

| งบแสดงฐานะการเงิน  | ณ วันที่ 31 ธันวาคม        |               |                            |               |                    |               |
|--|----------------------------|---------------|----------------------------|---------------|--------------------|---------------|
|  | ปี 2559                    |               | ปี 2560                    |               | ปี 2561            |               |
|  | งบเฉพาะกิจการ<br>(ตรวจสอบ) |               | งบเฉพาะกิจการ<br>(ตรวจสอบ) |               | งบรวม<br>(ตรวจสอบ) |               |
|  | ล้านบาท                    | %             | ล้านบาท                    | %             | ล้านบาท            | %             |
| <b>สินทรัพย์</b>   |                            |               |                            |               |                    |               |
| <b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>                                    |                            |               |                            |               |                    |               |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด                               | 47.42                      | 12.82         | 111.90                     | 24.64         | 136.80             | 9.73          |
| เงินลงทุนชั่วคราว  | -                          | -             | 5.00                       | 1.10          | 300.00             | 21.33         |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น                                  | 53.27                      | 14.40         | 57.24                      | 12.60         | 71.95              | 5.12          |
| สินค้าคงเหลือ  | 20.69                      | 5.59          | 23.27                      | 5.12          | 24.62              | 1.75          |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                                       | 2.02                       | 0.55          | 0.62                       | 0.14          | 0.53               | 0.04          |
| <b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>                                 | <b>123.40</b>              | <b>33.36</b>  | <b>198.03</b>              | <b>43.60</b>  | <b>533.90</b>      | <b>37.96</b>  |
| <b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>                                 |                            |               |                            |               |                    |               |
| เงินฝากที่ใช้เป็นหลักประกัน                                  | -                          | -             | -                          | -             | 15.07              | 1.07          |
| เงินลงทุนเพื่อขาย  | -                          | -             | -                          | -             | 401.26             | 28.53         |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์                                       | 233.03                     | 62.99         | 249.81                     | 55.00         | 265.90             | 18.90         |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน  | 1.41                       | 0.38          | 1.38                       | 0.30          | 1.21               | 0.09          |
| สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม                                     | 3.85                       | 1.04          | 3.10                       | 0.68          | 2.52               | 0.18          |
| เงินมัดจำ  | -                          | -             | -                          | -             | 150.00             | 10.66         |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                                    | 8.24                       | 2.23          | 1.88                       | 0.42          | 36.80              | 2.62          |
| <b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>                              | <b>246.53</b>              | <b>66.64</b>  | <b>256.17</b>              | <b>56.40</b>  | <b>872.75</b>      | <b>62.04</b>  |
| <b>รวมสินทรัพย์</b>  | <b>369.93</b>              | <b>100.00</b> | <b>454.20</b>              | <b>100.00</b> | <b>1,406.64</b>    | <b>100.00</b> |
| <b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                           |                            |               |                            |               |                    |               |
| <b>หนี้สินหมุนเวียน</b>                                      |                            |               |                            |               |                    |               |
| เงินกู้ยืมระยะจากสถาบันการเงิน                               | -                          | -             | -                          | -             | 10.00              | 0.71          |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น                                | 50.84                      | 13.74         | 103.12                     | 22.71         | 203.28             | 14.45         |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 9.59                       | 2.59          | 9.36                       | 2.06          | -                  | -             |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี           | 0.60                       | 0.16          | 1.00                       | 0.22          | 1.06               | 0.08          |
| ภาษีเงินได้ค้างจ่าย  | 0.57                       | 0.16          | 0.14                       | 0.03          | 0.84               | 0.06          |

| งบแสดงฐานะการเงิน                  | ณ วันที่ 31 ธันวาคม        |        |                            |        |                    |        |
|------------------------------------|----------------------------|--------|----------------------------|--------|--------------------|--------|
|                                    | ปี 2559                    |        | ปี 2560                    |        | ปี 2561            |        |
|                                    | งบเฉพาะกิจการ<br>(ตรวจสอบ) |        | งบเฉพาะกิจการ<br>(ตรวจสอบ) |        | งบรวม<br>(ตรวจสอบ) |        |
|                                    | ล้านบาท                    | %      | ล้านบาท                    | %      | ล้านบาท            | %      |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น               | 1.18                       | 0.32   | 3.14                       | 0.69   | 0.56               | 0.04   |
| รวมหนี้สินหมุนเวียน                | 62.78                      | 16.97  | 116.76                     | 25.71  | 215.74             | 15.34  |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน                |                            |        |                            |        |                    |        |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน  | 39.13                      | 10.58  | 40.36                      | 8.89   | -                  | -      |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ            | 1.81                       | 0.49   | 2.22                       | 0.49   | 1.16               | 0.08   |
| ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน        | 0.54                       | 0.15   | 1.17                       | 0.26   | 2.05               | 0.15   |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น            | 3.34                       | 0.90   | 4.17                       | 0.92   | 3.43               | 0.24   |
| รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน             | 44.82                      | 12.12  | 47.92                      | 10.55  | 6.64               | 0.47   |
| รวมหนี้สิน                         | 107.60                     | 29.09  | 164.68                     | 36.26  | 222.39             | 15.81  |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น                  |                            |        |                            |        |                    |        |
| ทุนจดทะเบียน                       | 150.00                     |        | 205.00                     |        | 205.00             |        |
| ทุนที่ออกและชำระแล้ว               | 150.00                     | 40.55  | 150.00                     | 33.03  | 205.00             | 14.57  |
| กำไรสะสม                           |                            |        |                            |        |                    |        |
| จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย     | 13.99                      | 3.78   | 20.50                      | 4.51   | 20.50              | 1.46   |
| ยังไม่ได้จัดสรร                    | 98.34                      | 26.58  | 119.02                     | 26.20  | 17.88              | 1.27   |
| องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น | -                          | -      | -                          | -      | 1.01               | 0.07   |
| รวมส่วนของบริษัทใหญ่               | 262.33                     | 70.91  | 289.52                     | 63.74  | 1,184.25           | 84.91  |
| ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม     | -                          | -      | -                          | -      | <0.01              | <0.01  |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น               | 262.33                     | 70.91  | 289.52                     | 63.74  | 1,184.25           | 84.19  |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น     | 369.93                     | 100.00 | 454.20                     | 100.00 | 1,406.64           | 100.00 |

| งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ | สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม |        |                            |        |                    |        |
|-----------------------|----------------------------------|--------|----------------------------|--------|--------------------|--------|
|                       | ปี 2559                          |        | ปี 2560                    |        | ปี 2561            |        |
|                       | งบเฉพาะกิจการ<br>(ตรวจสอบ)       |        | งบเฉพาะกิจการ<br>(ตรวจสอบ) |        | งบรวม<br>(ตรวจสอบ) |        |
|                       | ล้านบาท                          | %      | ล้านบาท                    | %      | ล้านบาท            | %      |
| รายได้จากการขาย       | 367.58                           | 99.79  | 387.35                     | 99.69  | 666.36             | 99.00  |
| รายได้อื่น            | 0.79                             | 0.21   | 1.21                       | 0.31   | 6.76               | 1.00   |
| รวมรายได้             | 368.37                           | 100.00 | 388.56                     | 100.00 | 673.12             | 100.00 |
| ต้นทุนขาย             | 170.23                           | 46.21  | 155.02                     | 39.90  | 256.50             | 38.11  |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย    | 17.29                            | 4.69   | 15.79                      | 4.06   | 30.19              | 4.49   |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | 42.76                            | 11.61  | 67.23                      | 17.30  | 75.07              | 11.15  |
| รวมค่าใช้จ่าย         | 230.28                           | 62.51  | 238.04                     | 61.26  | 361.76             | 53.74  |
|                       |                                  |        |                            |        |                    |        |

| งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  | สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม |              |                            |              |                    |              |
|--|----------------------------------|--------------|----------------------------|--------------|--------------------|--------------|
|  | ปี 2559                          |              | ปี 2560                    |              | ปี 2561            |              |
|  | งบเฉพาะกิจการ<br>(ตรวจสอบ)       |              | งบเฉพาะกิจการ<br>(ตรวจสอบ) |              | งบรวม<br>(ตรวจสอบ) |              |
|  | ล้านบาท                          | %            | ล้านบาท                    | %            | ล้านบาท            | %            |
| กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                 | 138.09                           | 37.49        | 150.52                     | 38.74        | 311.36             | 46.25        |
| ต้นทุนทางการเงิน   | 0.70                             | 0.19         | 3.51                       | 0.91         | 3.73               | 0.55         |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                                    | 137.39                           | 37.30        | 147.01                     | 37.83        | 307.62             | 45.70        |
| ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้                                  | (1.39)                           | (0.37)       | 4.82                       | 1.24         | 2.37               | 0.35         |
| <b>กำไรสุทธิสำหรับงวด</b>  | <b>138.78</b>                    | <b>37.67</b> | <b>142.19</b>              | <b>36.59</b> | <b>305.26</b>      | <b>45.35</b> |
| <b>กำไรเบ็ดเสร็จอื่น</b>   |                                  |              |                            |              |                    |              |
| รายการที่จัดประเภทรายการใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง         |                                  |              |                            |              |                    |              |
| กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย            | -                                |              | -                          |              | 1.26               |              |
| ภาษีเงินได้เกี่ยวกับองค์ประกอบของกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นๆ    | -                                |              | -                          |              | (0.25)             |              |
| รายการที่ไม่ต้องจัดประเภทรายการใหม่ไปกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง     |                                  |              |                            |              |                    |              |
| การวัดมูลค่าใหม่สำหรับโครงการผลประโยชน์ที่กำหนดไว้ของพนักงาน     | (0.21)                           |              | -                          |              | -                  |              |
| ภาษีเงินได้เกี่ยวกับรายการที่ไม่ต้องจัดประเภทรายการใหม่ในภายหลัง | 0.04                             |              | -                          |              | -                  |              |
| กำไรเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้                          | (0.17)                           |              | -                          |              | 1.01               |              |
| <b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี</b>                                  | <b>138.61</b>                    |              | <b>142.19</b>              |              | <b>306.27</b>      |              |
| <b>การแบ่งปันกำไรสำหรับปี</b>                                    |                                  |              |                            |              |                    |              |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่   | 138.78                           |              | 142.19                     |              | 305.26             |              |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม                     | -                                |              | -                          |              | <0.01              |              |
|  | 138.78                           |              | 142.19                     |              | 305.26             |              |
| <b>การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม</b>                                |                                  |              |                            |              |                    |              |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่   | 138.61                           |              | 142.19                     |              | 306.27             |              |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม                     | -                                |              | -                          |              | <0.01              |              |
|  | 138.61                           |              | 142.19                     |              | 306.27             |              |
| <b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>                                    |                                  |              |                            |              |                    |              |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน*  | 0.72                             |              | 0.47                       |              | 0.85               |              |
| จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย* (ล้านหุ้น)                              | 192.82                           |              | 300.00                     |              | 360.27             |              |

**หมายเหตุ \*** การคำนวณกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและจำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558 และ 2559 คำนวณโดยได้ปรับจำนวนหุ้นสามัญตามสัดส่วนที่เปลี่ยนไปของจำนวนหุ้นสามัญที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้ (par) จากมูลค่าหุ้นละ 10 บาท เป็นหุ้นละ 0.50 บาท เท่ากันทุกงวด โดยถือเสมือนว่าการเปลี่ยนแปลงจำนวนหุ้นและมูลค่าหุ้นที่ตราไว้ได้เกิดขึ้นตั้งแต่ต้นปี 2558 เพื่อให้สะท้อนมูลค่า par ที่เปลี่ยนแปลงไป และเพื่อการเปรียบเทียบ

| งบกระแสเงินสด                                       | สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม |                            |                    |
|---|----------------------------------|----------------------------|--------------------|
|   | ปี 2559                          | ปี 2560                    | ปี 2561            |
|   | งบเฉพาะกิจการ<br>(ตรวจสอบ)       | งบเฉพาะกิจการ<br>(ตรวจสอบ) | งบรวม<br>(ตรวจสอบ) |
|   | ล้านบาท                          | ล้านบาท                    | ล้านบาท            |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>               |                                  |                            |                    |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                       | 137.39                           | 147.01                     | 307.62             |
| รายการปรับปรุง                                      |                                  |                            |                    |
| ค่าเสื่อมราคา                                       | 8.19                             | 17.80                      | 21.27              |
| ค่าตัดจำหน่าย                                       | 0.08                             | 0.37                       | 0.38               |
| ขาดทุนจากการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ (กลับรายการ)   | 15.83                            | (4.40)                     | (2.53)             |
| ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน                         | 0.18                             | 0.64                       | 0.88               |
| ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร                             | -                                | -                          | 0.09               |
| หนี้สงสัยจะสูญ                                      | 2.91                             | -                          | -                  |
| ดอกเบี้ยรับ   | (0.30)                           | (0.27)                     | (2.85)             |
| ดอกเบี้ยจ่าย  | 0.70                             | 3.50                       | 3.73               |
|   | 164.98                           | 164.65                     | 328.59             |
| <b>สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง</b>            |                                  |                            |                    |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น                         | 1.05                             | (3.93)                     | (14.32)            |
| สินค้าคงเหลือ                                       | 12.66                            | 1.82                       | 1.18               |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                              | (1.85)                           | 1.41                       | 0.08               |
| เงินฝากประจำที่ใช้เป็นหลักประกัน                    | -                                | -                          | (15.07)            |
| เงินมัดจำ   | -                                | -                          | (150.00)           |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                           | (8.04)                           | 6.35                       | (34.91)            |
| <b>หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)</b>              |                                  |                            |                    |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น                       | (7.55)                           | 39.19                      | (44.68)            |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น                                | (0.70)                           | 1.96                       | (2.57)             |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น                             | 1.20                             | 0.83                       | (0.74)             |
| <b>เงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน</b>           | <b>161.75</b>                    | <b>212.28</b>              | <b>67.56</b>       |
| เงินสดรับดอกเบี้ย                                   | 0.31                             | 0.23                       | 2.47               |
| เงินสดจ่ายดอกเบี้ย                                  | (0.62)                           | (3.52)                     | (3.80)             |
| เงินสดจ่ายภาษีเงินได้                               | (4.71)                           | (4.51)                     | (1.37)             |
| <b>เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน</b> | <b>156.73</b>                    | <b>204.48</b>              | <b>64.89</b>       |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>                   |                                  |                            |                    |
| เงินลงทุนชั่วคราวเพิ่มขึ้น                          | -                                | (5.00)                     | (295.00)           |

| งบกระแสเงินสด   | สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม |                            |                    |
|---|----------------------------------|----------------------------|--------------------|
|   | ปี 2559                          | ปี 2560                    | ปี 2561            |
|   | งบเฉพาะกิจการ<br>(ตรวจสอบ)       | งบเฉพาะกิจการ<br>(ตรวจสอบ) | งบรวม<br>(ตรวจสอบ) |
|   | ล้านบาท                          | ล้านบาท                    | ล้านบาท            |
| เงินลงทุนเพื่อขายเพิ่มขึ้น                                | -                                | -                          | (400.00)           |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ถาวรและสินทรัพย์ไม่มีตัวตน    | (116.92)                         | (55.24)                    | (38.13)            |
| <b>เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>                  | <b>(116.92)</b>                  | <b>(60.24)</b>             | <b>(733.13)</b>    |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>                     |                                  |                            |                    |
| เงินสดรับจากการรับชำระค่าหุ้น                             | 60.00                            | -                          | 994.87             |
| เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน            | -                                | -                          | 10.00              |
| เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน             | 35.00                            | 10.00                      | -                  |
| จ่ายชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน             | (5.42)                           | (8.99)                     | (49.72)            |
| จ่ายชำระหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าซื้อ                        | (0.14)                           | (0.77)                     | (1.00)             |
| เงินสดรับจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม                | -                                | -                          | <0.01              |
| จ่ายเงินปันผล   | (160.00)                         | (80.00)                    | (261.00)           |
| <b>เงินสดสุทธิที่ได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน</b>    | <b>(70.56)</b>                   | <b>(79.76)</b>             | <b>693.14</b>      |
| <b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ</b> | <b>(30.75)</b>                   | <b>64.48</b>               | <b>24.89</b>       |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด                | 78.17                            | 47.42                      | 111.90             |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด               | 47.42                            | 111.90                     | 136.80             |

| อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ                                     | ปี 2559 | ปี 2560 | ปี 2561 |
|---|---------|---------|---------|
| <b>อัตราส่วนสภาพคล่อง (Liquidity Ratio)</b>                     |         |         |         |
| อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)                                       | 1.97    | 1.70    | 2.47    |
| อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (เท่า)                               | 1.60    | 1.49    | 2.36    |
| อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด (เท่า)                            | 2.97    | 2.28    | 0.39    |
| อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า (เท่า)                          | 8.84    | 7.99    | 11.13   |
| ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย (วัน)                                    | 40.73   | 45.08   | 32.34   |
| อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ (เท่า)                          | 40.72   | 47.33   | 69.70   |
| ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย (วัน)                                   | 8.84    | 7.61    | 5.16    |
| อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้ (เท่า)                               | 14.69   | 10.40   | 19.21   |
| ระยะเวลาชำระหนี้เฉลี่ย (วัน)                                    | 24.51   | 34.60   | 18.74   |
| Cash Cycle (วัน)  | 25.06   | 18.08   | 18.76   |
| <b>อัตราส่วนแสดงความสามารถในการทำกำไร (Profitability Ratio)</b> |         |         |         |
| อัตรากำไรขั้นต้น (%)  | 53.69   | 59.98   | 61.51   |
| อัตรากำไรจากการดำเนินงาน (%)                                    | 37.35   | 38.55   | 45.71   |
| อัตราส่วนกำไรอื่น (%)   | 0.21    | 0.31    | 1.00    |

| อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ   | ปี 2559 | ปี 2560 | ปี 2561 |
|---|---------|---------|---------|
| อัตราส่วนเงินสดต่อการทำกำไร (%)   | 114.15  | 136.95  | 21.30   |
| อัตรากำไรสุทธิ (%)  | 37.67   | 36.59   | 45.35   |
| อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)   | 57.11   | 51.53   | 41.42   |
| <b>อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (Efficiency Ratio)</b>  |         |         |         |
| อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)   | 42.41   | 34.51   | 32.81   |
| อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร (%)   | 88.36   | 66.27   | 126.63  |
| อัตราการหมุนของสินทรัพย์ (เท่า)   | 1.13    | 0.94    | 0.72    |
| <b>อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (Financial Policy Ratio)</b>  |         |         |         |
| อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)   | 0.41    | 0.57    | 0.19    |
| อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย (เท่า)  | 261.39  | 60.37   | 18.43   |
| อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน (เท่า)  | 0.55    | 1.41    | 0.19    |
| อัตราการจ่ายเงินปันผล (%)   | 64.85   | 59.78   | 95.46   |
| <b>อัตราส่วนอื่นๆ</b>   |         |         |         |
| มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท)   | 17.49   | 0.97    | 2.89    |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)  | 14.39   | 0.47    | 0.85    |
| จำนวนหุ้นสามัญ ณ วันสิ้นงวด (ล้านหุ้น)  | 15.00   | 300.00  | 410.00  |
| มูลค่าที่ตราไว้ต่อหุ้น (บาท)  | 10.00   | 0.50    | 0.50    |
| กำไรสุทธิขั้นพื้นฐานต่อหุ้น (บาท) (คำนวณโดยใช้จำนวนหุ้นที่เพิ่มขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้ (par) จากหุ้นละ 10 บาท เป็นเป็นหุ้นละ 0.50 บาท เท่ากันทุกงวด เพื่อให้สะท้อนมูลค่า par ที่เปลี่ยนแปลงไป) | 0.72    | 0.47    | 0.85    |

#### 14. การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ (Management Discussion and Analysis: MD&A)

คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงานของบริษัท สำหรับปี 2561 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ดังนี้

| (หน่วย : ล้านบาท)  | งบรวม *<br>ปี 2561 | งบเฉพาะกิจการ<br>ปี 2560 | เพิ่มขึ้น / (ลดลง) | % เปลี่ยนแปลง  |
|--|--------------------|--------------------------|--------------------|----------------|
| รายได้จากการขาย  | 666.36             | 387.35                   | 279.01             | 72.03%         |
| รายได้อื่น   | 6.76               | 1.21                     | 5.54               | 458.11%        |
| <b>รายได้รวม</b>   | <b>673.12</b>      | <b>388.56</b>            | <b>284.55</b>      | <b>73.23%</b>  |
| ต้นทุนขาย  | 256.50             | 155.02                   | 101.48             | 65.46%         |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย   | 30.19              | 15.79                    | 14.39              | 91.13%         |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร  | 75.07              | 67.23                    | 7.84               | 11.67%         |
| ต้นทุนทางการเงิน   | 3.73               | 3.51                     | 0.23               | 6.42%          |
| <b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>                         | <b>307.62</b>      | <b>147.01</b>            | <b>160.61</b>      | <b>109.25%</b> |
| ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้                              | 2.37               | 4.83                     | -2.46              | -50.96%        |
| <b>กำไรสำหรับปี</b>  | <b>305.26</b>      | <b>142.19</b>            | <b>163.07</b>      | <b>114.69%</b> |
| กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่า                         | 1.26               | -                        | 1.26               | 100%           |
| ภาษีเงินได้เกี่ยวกับองค์ประกอบของกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น | -0.25              | -                        | -0.25              | -100%          |
| รวมกำไรเบ็ดเสร็จอื่นสุทธิ                                    | 1.01               | -                        | 1.01               | 100%           |
| <b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี</b>                              | <b>306.27</b>      | <b>142.19</b>            | <b>164.08</b>      | <b>115.40%</b> |
| อัตรากำไรขั้นต้น   | 61.51%             | 59.98%                   |                    |                |
| อัตรากำไรสุทธิ   | 45.35%             | 36.59%                   |                    |                |

\* หมายเหตุ งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 แสดงเป็นงบการเงินรวม เนื่องจากการจัดตั้งบริษัทย่อยเมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2561

##### 1. รายได้จากการขาย

บริษัทมีรายได้จากการขายในปี 2561 จำนวน 666.36 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 279.01 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 72.03 สาเหตุหลักมาจากคำสั่งซื้อต่อเนื่องจากลูกค้ารายเดิมและรายใหม่

##### 2. ต้นทุนขายและอัตรากำไรขั้นต้น

บริษัทมีต้นทุนขายในปี 2561 จำนวน 256.50 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 101.48 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 65.46 การเพิ่มขึ้นของต้นทุนขายสอดคล้องกับการเพิ่มขึ้นจำนวนมากของรายได้จากการขายในงวดนี้โดยบริษัทมีอัตรากำไรขั้นต้นในปี 2561 เท่ากับร้อยละ 61.51 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนที่ร้อยละ 59.98 คิดเป็นการเพิ่มขึ้นถึงร้อยละ 1.53 โดยอัตรากำไรขั้นต้นปรับตัวสูงขึ้นจากการประหยัดต่อขนาดในการผลิต (Economies of Scale) และการควบคุมต้นทุนการผลิตได้อย่างมีประสิทธิภาพ

### 3. ค่าใช้จ่ายในการขาย

บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขายในปี 2561 จำนวน 30.19 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 14.39 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 91.13 สาเหตุหลักเกิดจากการเพิ่มขึ้นของค่านายหน้าตามยอดขายที่เพิ่มขึ้น

### 4. ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหารในปี 2561 จำนวน 75.07 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 7.84 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 11.67 สาเหตุหลักเกิดจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน และผู้บริหารระดับสูง ซึ่งเป็นไปตามการปรับขึ้นเงินเดือนประจำปี และการเพิ่มขึ้นของตำแหน่งผู้บริหารระดับสูงเพื่อรองรับกับการขยายงานในอนาคต ประกอบกับมีค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการสอบทานธุรกิจก่อนเข้าซื้อกิจการ

### 5. กำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิ

บริษัทมีกำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี 2561 จำนวน 306.27 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 164.08 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 115.40 โดยมีอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 45.35 เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับปีก่อนที่เท่ากับร้อยละ 36.59 สาเหตุหลักมาจากผลของยอดขายที่เพิ่มขึ้นมาก และอัตรากำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ ส่งผลให้บริษัทมีกำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิเพิ่มขึ้นมากเมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

#### ฐานะการเงิน

สินทรัพย์รวมของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 มีจำนวน 1,406.64 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 952.44 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 209.69 เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 ที่มีจำนวน 454.21 ล้านบาท สาเหตุหลักเกิดจากการเพิ่มขึ้นของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดจำนวน 24.89 ล้านบาท เนื่องจากการขายหุ้นเพิ่มทุน(IPO) และเงินลงทุนชั่วคราวจำนวน 295.00 ล้านบาท เนื่องจากการนำเงินที่ได้รับจากการขายหุ้นเพิ่มทุนไปฝากในรูปแบบของเงินฝากประจำ การเพิ่มขึ้นของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นจำนวน 14.70 ล้านบาท การเพิ่มขึ้นของเงินลงทุนเพื่อขายจำนวน 401.26 ล้านบาท การเพิ่มขึ้นของเงินฝากประจำใช้เป็นหลักประกัน 15.07 ล้านบาท การเพิ่มขึ้นของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์จำนวน 16.09 ล้านบาท และการเพิ่มขึ้นของเงินมัดจำจำนวน 150 ล้านบาท เพื่อเข้าไปศึกษาความเป็นไปได้ในการเข้าลงทุนบริษัทแห่งหนึ่ง

หนี้สินรวมของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 มีจำนวน 222.38 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 57.70 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 35.04 เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 ที่มีจำนวน 164.68 ล้านบาท สาเหตุหลักเกิดจากการเพิ่มขึ้นของเงินปันผลค้างจ่ายจากการประกาศจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากกำไรสุทธิสำหรับผลการดำเนินงานงวดตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2561 ถึง 30 กันยายน 2561 จำนวน 145.40 ล้านบาท และการลดลงทั้งจำนวนของการจ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน จำนวน 40.36 ล้านบาท และการลดลงของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น จำนวน 45.24 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นการลดลงของเงินรับล่วงหน้าค่าสินค้าเนื่องจากในงวดปีก่อนได้รับเงินมัดจำค่าสินค้าจากลูกค้ารายใหม่รายหนึ่งที่มีปริมาณการสั่งซื้อสูงมาก โดยบริษัทได้ทยอยส่งมอบสินค้าตั้งแต่ไตรมาสที่ 1 ปี 2561



ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 มีจำนวน 1,184.26 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 894.74 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 309.04 เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 ที่มีจำนวน 289.52 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากบริษัทมีกำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี 2561 จำนวน 306.27 ล้านบาท ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ จำนวน 939.87 ล้านบาท และบริษัทออกหุ้นเพิ่มทุนจำนวน 55 ล้านบาท